
 
 

Le aggiudicazioni della settimana 
Doronzo infrastrutture srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Comune di Brindisi 
Oggetto: Procedura aperta. Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori, previa acquisizione del 
progetto definitivo in sede di gara sulla base del progetto preliminare predisposto dalla Stazione 
appaltante, per la realizzazione di un sistema Shuttle BRT (Bus Rapid Transit) che metta in collegamento 
l'aerostazione con la rete RFI in corrispondenza della confluenza tra la linea Adriatica e la Taranto-Brindisi 
nel punto in cui è in corso di realizzazione la fermata a servizio dell'Ospedale Perrino 
Importo: 30.188.707,41 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 22/02/2017 
Termine: 15/12/2014 
Prezzo offerto: 22.999.819,99 
Codice: 672621 

Sielte spa 
Indirizzo: San Gregorio di Catania (CT) - Via Cerza, 4 
Ente appaltante: A.D.R. Spa - Aeroporti di Roma di Fiumicino 
Oggetto: Procedura ristretta. Lavori di realizzazione e successiva manutenzione ordinaria biennale di un 
sistema di controllo accessi e Tvcc collegato con la sala operativa Pubblica Sicurezza/Aeroporti di Roma, a 
servizio della Perimetrale Aeroportuale dell'Aeroporto Leonardo da Vinci di Fiumicino (Roma). 
Importo: 9.204.841,26 
Categoria: OS5 (VI   10.329.000) 
Data aggiudicazione: 04/08/2017 
Termine: 12/09/2016 
Prezzo offerto: 5.295.336,72 
Codice: 742579 

Ghiggia ingegneria d'impianti srl 
Indirizzo: Scarmagno (TO) - Strada Montalenghe, 14 
Ente appaltante: Consorzio di Bonifica di Bradano e Metaponto di Matera 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento in concessione del diritto di uso dei canali e/o delle condotte in 
gestione al Consorzio di Bonifica di Bradano e Metaponto, del diritto di superficie su aree nella disponibilità 
del Consorzio e dei diritti di servitù sulle medesime aree ai fini della realizzazione di impianti idroelettrici di 
potenza indicativamente non superiore a 500 KWP. Impianto Idroelettrico da 250 KW in C.da Cerchiarito. 
Importo: 8.307.006,37 
Categoria: OG9 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 03/08/2017 
Termine: 16/03/2017 
Prezzo offerto: 5.916.499,15 
Codice: 760461 

 



 
 
Ghiggia ingegneria d'impianti srl 
Indirizzo: Scarmagno (TO) - Strada Montalenghe, 14 
Ente appaltante: Consorzio di Bonifica di Bradano e Metaponto di Matera 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento in concessione del diritto di uso dei canali e/o delle condotte in 
gestione al Consorzio di Bonifica Alta Val D'Agri, del diritto di superficie su aree nella disponibilità del 
Consorzio e dei diritti di servitù sulle medesime aree ai fini della realizzazione di impianti idroelettrici di 
potenza indicativamente non superiore a 500 KWP. Impianto Idroelettrico — Diga di Marsico Nuovo — 2° 
Salto. 
Importo: 7.244.336,72 
Categoria: OG9 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 03/08/2017 
Termine: 16/03/2017 
Prezzo offerto: 6.033.300,96 
Codice: 760456 

ATI Consorzio stabile Infratech (Capogruppo), M.B. costruzioni srl 
Indirizzo: Napoli (NA) - Via Brecce a S.Erasmo, 114 
Ente appaltante: Consorzio di Bonifica di Bradano e Metaponto di Matera 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento in concessione del diritto di uso dei canali e/o delle condotte in 
gestione al Consorzio di Bonifica Alta Val D'Agri, del diritto di superficie su aree nella disponibilità del 
Consorzio e dei diritti di servitù sulle medesime aree ai fini della realizzazione di impianti idroelettrici di 
potenza indicativamente non superiore a 500 KWP. Impianto Idroelettrico — Diga di Marsico Nuovo — 1° 
Salto. 
Importo: 6.505.118,66 
Categoria: OG9 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 03/08/2017 
Termine: 16/03/2017 
Prezzo offerto: 5.659.453,23 
Codice: 760454 

Enerbas srl 
Indirizzo: Potenza (PZ) - Via Appia, 206 
Ente appaltante: Consorzio di Bonifica di Bradano e Metaponto di Matera 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento in concessione del diritto di uso dei canali e/o delle condotte in 
gestione al Consorzio di Bonifica di Bradano e Metaponto, del diritto di superficie su aree nella disponibilità 
del Consorzio e dei diritti di servitù sulle medesime aree ai fini della realizzazione di impianti idroelettrici di 
potenza indicativamente non superiore a 500 KWP. Impianti Idroelettrici da 50 KW Vasca S1 in c.da 
Recoleta e Vasca S2 in c.da Andriace e impianto idroelettrico da 80KW Restituzione Canale Recoleta. 
Importo: 6.031.230,66 
Categoria: OG9 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 03/08/2017 
Termine: 16/03/2017 
Prezzo offerto: 4.221.861,46 
Codice: 760459 

 



 
 
Polaris srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: I.N.F.N. - Istituto Nazionale di Fisica Nucleare di Frascati 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento della progettazione esecutiva, realizzazione e installazione in Cina 
di un impianto di distillazione e di un impianto steam stripping per Linear Alkyl Benzene/LAB per lo 
scintillatore del progetto Juno. 
Importo: 5.200.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 21/07/2017 
Termine: 15/05/2017 
Prezzo offerto: 4.299.880,00 
Codice: 766130 

TRA 5.000.000 E 2.500.000 EURO 

Costruzioni Cicuttin srl 
Indirizzo: Latisana (UD) - Via Livelli, 7/9 
Ente appaltante: Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia di Trieste 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di riassetto idraulico del comprensorio della zona industriale dell'Aussa - 
Corno. CUP D96J1400073000 e Lavori di realizzazione di binario secondario – 2° e 3° stralcio" – CUP 
D91E15000790001 
Importo: 4.997.331,01 
Categoria: OG8 (V    5.165.000), OS29 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 17/07/2017 
Termine: 20/01/2017 
Prezzo offerto: 4.107.419,40 
Codice: 755212 

ATI Centro meridionale costruzioni srl (Capogruppo), Simeone & figli srl 
Indirizzo: Casoria (NA) - Via Monte Rosa, 2 
Ente appaltante: Interporto di Padova Spa di Padova 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di adeguamento dei binari per le gru a portale e di realizzazione del 
nuovo binario ferroviario 14-bis nell'ambito del progetto di potenziamento del Terminal di Interporto 
Padova SpA. - CUP E94B14000580004 - CUP E96D16009000004 
Importo: 4.115.000,00 
Categoria: OS21, OS29 
Data aggiudicazione: 30/08/2017 
Termine: 24/07/2017 
Prezzo offerto: 3.675.244,03 
Codice: 772281 

 

 

 



 
 
Tema srl 
Indirizzo: Eboli (SA) - Via Luizi Sturzo, 11 
Ente appaltante: Herambiente Spa di Bologna 
Oggetto: Procedura aperta. Realizzazione a corpo delle opere di copertura definitiva del 3° lotto della 
discarica di rifiuti non pericolosi sita nel comparto polifunzionale di trattamento rifiuti di Sant'Agata 
Bolognese (BO). 
Importo: 3.946.900,92 
Categoria: OG12 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 09/02/2017 
Ribasso: 48,53% 
Codice: 757636 

I.do.ka srl 
Indirizzo: Atella (PZ) - Via A. Moro, 2/33 
Ente appaltante: Consorzio di Bonifica di Bradano e Metaponto di Matera 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento in concessione del diritto di uso dei canali e/o delle condotte in 
gestione al Consorzio di Bonifica Vulture Alto Bradano, del diritto di superficie su aree nella disponibilità del 
Consorzio e dei diritti di servitù sulle medesime aree ai fini della realizzazione di impianti idroelettrici di 
potenza indicativamente non superiore a 500 KWP. Impianto Idroelettrico da 100 KW scarico di fondo e 
impianto idroelettrico traversa Santa Venere o dissabbiatore vecchio. 
Importo: 3.878.329,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 03/08/2017 
Termine: 16/03/2017 
Prezzo offerto: 3.509.887,74 
Codice: 760463 

Francesco Ventura costruzioni ferroviarie srl 
Indirizzo: Roma - Piazza Sant'Andrea della Valle, 6 
Ente appaltante: Ferrovie della Calabria Srl di Catanzaro 
Oggetto: Procedura ristretta. Gara suddivisa in n. 2 lotti - Lavori di manutenzione straordinaria 
dell'armamento con sostituzione parziale di rotaie. Lotto 1: lavori per sostituzione rotaie tratta Serrastretta 
– Madonna di Porto. Lavori per rinnovo tratta Gimigliano– Gagliano. Fornitura Rotaie tipo 50E5 (Gimigliano 
- Gagliano). Fornitura Traverse in c.a.p. (Gimigliano -Gagliano) 
Importo: 3.853.977,23 
Categoria: OS29 (IV   2.582.000) 
Data aggiudicazione: 29/05/2017 
Termine: 20/03/2017 
Prezzo offerto: 3.749.730,84 
Codice: 761475 

 

 

 



 
 
ATI Watertech spa (Capogruppo), Consorzio servizi qualificati 
Indirizzo: Canelli (AT) - Strada Antica Fornace, 2/4 
Ente appaltante: Amiacque Srl di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in 2 lotti - Fornitura e posa contatori per acqua potabile con 
modulo di telelettura — smart meter acqua — di piccolo e medio calibro. Lotto 1 
Importo: 3.563.800,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 03/07/2017 
Termine: 08/05/2017 
Prezzo offerto: 3.474.705,00 
Codice: 763738 

ATI Sensus italia srl (Capogruppo), V. Barbagli srl 
Indirizzo: Milano (MI) - Via Marcora, 7 
Ente appaltante: Amiacque Srl di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in 2 lotti - Fornitura e posa contatori per acqua potabile con 
modulo di telelettura — smart meter acqua — di piccolo e medio calibro. Lotto 2 
Importo: 3.563.800,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 03/07/2017 
Termine: 08/05/2017 
Prezzo offerto: 3.479.337,94 
Codice: 763741 

ATI Engie spa (Capogruppo), Modus srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Comune di Torre de' Passeri 
Oggetto: Procedura aperta. Servizio di gestione, manutenzione e riqualificazione degli impianti tecnologici. 
Importo: 3.120.357,60 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 25/07/2017 
Termine: 02/03/2017 
Prezzo offerto: 2.876.305,50 
Codice: 756260 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
Azienda vivaistica Marrone forniture appalti generali srl 
Indirizzo: Melito di Napoli (NA) - Via Roma, 58 
Ente appaltante: Azienda Universitaria Policlinico Federico II di Napoli 
Oggetto: Procedura aperta. Servizio per la manutenzione delle aree sistemate a verde dell'AOU Federico II. 
Importo: 3.040.385,10 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 29/03/2017 
Prezzo offerto: 2.137.269,57 
Codice: 761079 

Zilio green srl 
Indirizzo: Cassola (VI) - Via Papa Giovanni Paolo II, 55 
Ente appaltante: Consorzio di Bonifica di Bradano e Metaponto di Matera 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento in concessione del diritto di uso dei canali e/o delle condotte in 
gestione al Consorzio di Bonifica Vulture Alto Bradano, del diritto di superficie su aree nella disponibilità del 
Consorzio e dei diritti di servitù sulle medesime aree ai fini della realizzazione di impianti idroelettrici di 
potenza indicativamente non superiore a 500 KWP. Impianto Idroelettrico canale Santa Venere 
(ripartitore). 
Importo: 2.983.330,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 03/08/2017 
Termine: 16/03/2017 
Prezzo offerto: 2.535.830,50 
Codice: 760465 

Eragon consorzio stabile scarl 
Indirizzo: Roma - Piazzale Flaminio, 19 
Ente appaltante: Comune di Tocco Caudio 
Oggetto: Procedura aperta. Gara 06/2016 - Lavori di bonifica e messa in sicurezza della discarica comunale 
sita in località Paodone nel Comune di Tocco Caudio. 
Importo: 2.975.452,74 
Categoria: OG13 (IV   2.582.000), OS21 (II   516.000), OG8 (II   516.000), OG12 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 30/05/2017 
Termine: 20/10/2016 
Ribasso: 30,1% 
Codice: 746455 

 

 

 

 

 



 
 
G.r. costruzioni srl 
Indirizzo: Palomonte (SA) - Via Sperlonga 
Ente appaltante: Comune di Cava de' Tirreni 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di realizzazione Parco Urbano Corso Principe Amedeo. 
Importo: 2.728.037,94 
Categoria: OG1 (IV   2.582.000), OS3 (I    258.000), OS24 (III  1.033.000), OS30 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 06/06/2017 
Termine: 28/04/2016 
Ribasso: 17,28% 
Codice: 731589 

Lembo Michele 
Indirizzo: Noceto (PR) - Via Europa, 13 
Ente appaltante: Provincia di Reggio nell'Emilia 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di realizzazione della variante di Ponterosso in comune di Castelnovo ne' 
Monti (RE) - 2° stralcio - 2° lotto 
Importo: 2.575.000,00 
Categoria: OS21 (IV   2.582.000), OG3 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 16/04/2014 
Ribasso: 13,31% 
Codice: 645480 

TRA 2.500.000 E 500.000 EURO 

ATI Techne spa (Capogruppo), L'Ambiente srl 
Indirizzo: Albino (BG) - Via Mazzini, 34 
Ente appaltante: Infrastrutture Lombarde Spa di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Bando suddiviso in n. 2 lotti - L1702_MULTILOTTO PSISTEMA - Affidamento dei 
lavori e dei servizi relativi alla messa in sicurezza dei plafoni, alla parziale la sostituzione della finitura dei 
pavimenti, ai servizi di movimentazione e pulizie connesse, nonché lavori di manutenzione straordinaria 
finalizzati alla realizzazione di nuovi locali e alla sostituzione e agli adeguamenti di impianti presso Palazzo 
Sistema di Regione Lombardia in Milano. Lotto 1) Messa in sicurezza dei plafoni. 
Importo: 2.189.700,39 
Categoria: OG1 (III  1.033.000), OS7 (III  1.033.000), OS30 (I    258.000), ulte 
Data aggiudicazione: 23/08/2017 
Termine: 03/04/2017 
Prezzo offerto: 147.613,98 
Codice: 761523 

 

 

 

 



 
 
ATI Metall Ritten srl (Capogruppo), Stahlbau Pichler srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Business Location Südtirol Alto Adige Spa di Bolzano 
Oggetto: Procedura aperta. NOI Techpark Primo Modulo sul Lotto D1 — Facciate. 
Importo: 1.994.605,16 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 23/08/2017 
Termine: 03/07/2017 
Prezzo offerto: 1.994.418,57 
Codice: 768888 

Techne spa 
Indirizzo: Albino (BG) - Via Mazzini, 34 
Ente appaltante: Infrastrutture Lombarde Spa di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Bando suddiviso in n. 2 lotti - L1702_MULTILOTTO PSISTEMA - Affidamento dei 
lavori e dei servizi relativi alla messa in sicurezza dei plafoni, alla parziale la sostituzione della finitura dei 
pavimenti, ai servizi di movimentazione e pulizie connesse, nonché lavori di manutenzione straordinaria 
finalizzati alla realizzazione di nuovi locali e alla sostituzione e agli adeguamenti di impianti presso Palazzo 
Sistema di Regione Lombardia in Milano. Lotto 2) Manutenzione straordinaria 
Importo: 1.805.113,74 
Categoria: OS30, OG1 (II   516.000), OS5 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 31/08/2017 
Termine: 03/04/2017 
Prezzo offerto: 1.225.269,47 
Codice: 761524 

Endiasfalti spa 
Indirizzo: Agliana (PT) - Via Ferrucci, 61 
Ente appaltante: Consiag Servizi Srl di Prato 
Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro ex art. 54 c. 3 D.lgs. 50/16 lavori di manutenzione ordinaria e 
straordinaria delle pavimentazioni bitumate della rete viaria dei comuni di Prato, Sesto Fiorentino e 
Montemurlo 
Importo: 1.800.000,00 
Categoria: OG3 (IV   2.582.000) 
Data aggiudicazione: 11/08/2017 
Termine: 11/07/2017 
Ribasso: 53,89% 
Codice: 771475 

 

 

 

 



 
 
ATI Buia Nereo srl (Capogruppo), Torreggiani & c. spa 
Indirizzo: Parma (PR) - B.go Antini, 6/A 
Ente appaltante: Comune di Collecchio 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento dei lavori di riqualificazione energetica e miglioramento sismico 
dell'istituto comprensivo G.Verdi del Comune di Collecchio 
Importo: 1.783.721,01 
Categoria: OG1 (III bis 1.500.000), OS6 (II   516.000), OS28 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 26/07/2017 
Termine: 25/05/2017 
Ribasso: 0,7% 
Codice: 768769 

P.p.t. srl 
Indirizzo: Luogosanto (OT) - Loc. Stazzu Capriolu 
Ente appaltante: Consorzio di Bonifica dell'Oristanese di Oristano 
Oggetto: Procedura aperta. Efficientamento delle stazioni di sollevamento (apparecchiature 
elettromeccaniche e opere) del Comprensorio irriguo del Consorzio. Intervento nelle centrali di Tanca 
Molino e Strada 10 Arborea 
Importo: 1.625.120,00 
Categoria: OG6 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 15/05/2017 
Ribasso: 12,01% 


